
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

14.02.2020           №340 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

 городского округа город Выкса  

Нижегородской области  

от 16 декабря 2016 года №4224 «Об утверждении Правил 

обследования аварийных деревьев, представляющих 

опасность для жизни и здоровья граждан» 

 

В соответствии с п.20 ст.3 Закона Нижегородской области от 07 сентября 

2007 года №110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской 

области» и в связи с рассмотрением протеста Выксунского городского 

прокурора Нижегородской области от 21.01.2020 № 5 – 1 – 2020   на 

постановление администрации городского округа г. Выкса Нижегородской 

области от 16.12.2016 №4224 «Об утверждении Правил обследования 

аварийных деревьев, представляющих опасность для жизни и здоровья 

граждан» администрация городского округа город Выкса Нижегородской 

области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Выкса Нижегородской области от 16 декабря 2016 года №4224 «Об 

утверждении Правил обследования аварийных деревьев, представляющих 

опасность для жизни и здоровья граждан» изменения, изложив пункт 3 

приложения 1 к Правилам в следующей редакции: 

«3.Показатели для представления к вырубке аварийных деревьев –  

дерево, представляющее опасность для жизни и здоровья граждан, имеющее 

consultantplus://offline/ref=406D5EB00F70195815E56D0608462B70DF969CC8C12F622F58DDE44F0AE48A84771F81A0A79C2DEC5F21E01121A85730D0nDR9F


 

  

один или несколько признаков: угол наклона ствола от земной поверхности 

равен 45 градусам и менее, наличие более половины усохших ветвей, дупла 

(диаметром более половины диаметра ствола) в нижней трети ствола, 

сухостойность ствола, наличие обширных (более 20 процентов от общей 

площади ствола) поражений гнилевыми болезнями, инфекционными 

заболеваниями и повреждений карантинными вредителями, а также гниль, 

труха и пустоты во внутренних слоях дерева.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                          В.В. Кочетков 


